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1. Наçна÷åнèå è обëаñтü прèмåнåнèÿ

Õромèрованнûå ëатуннûå рåçüбовûå фèтèнгè è аêñåññуарû 
®PROFACTOR  прåäнаçна÷åнû äëÿ монтаæа è êомпëåêтаöèè поëотåнöåñу-

øèтåëåé è отвå÷ают ñамûм ñтрогèм эñтåтè÷åñêèм трåбованèÿм, прåäúÿв-

ëÿåмûм ê ñоврåмåнному èнтåрüåру ваннûõ êомнат. 

Шèроêèé аññортèмåнт è êонñтруêтèвноå раçнообраçèå фèтèнгов 

поçвоëÿåт проèçвоäèтü монтаæ раçëè÷нûõ вèäов поëотåнöåñуøèтåëåé.

2. Òåõнè÷åñêèå õараêтåрèñтèêè

3. Конñтруêöèÿ è прèмåнÿåмûå матåрèаëû

Àртèêуë

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ 
рåçüба

Номèнаëüноå 
(уñëовноå) äавëåнèå

Ñрåäнèé ñроê 
ñëуæбû

Маêñèмаëüнаÿ
тåмпåратура рабо÷åé

ñрåäû

PF TF 750-758
746;
747

730;
730D;
748

735-740;
759-791

731-734;
744-745;

799

G

бар

ëåт 30

°Ñ

½”, ¾”, 
1”, 1¼”

½”, ¾”, 
1”

½”, ¾” ½” 1”

16

+100°

Ñтанäарт

ГÎÑÒ 6357-81,
(DIN ISO 228/1)

ГÎÑÒ Ð 52720-2007,
ГÎÑÒ 26349-84

ГÎÑÒ Ð 52720-2007

ГÎÑÒ Ð 27.002-2009
(IEC 60050 (191):

1990-12, NEQ)

1 – êорпуñ

2 – втуëêа

3 – наêèäнаÿ гаéêа

4, 5 – упëотнèтåëüнûå 

êоëüöа

6 – проêëаäêа пëоñêаÿ

3 6 2 4 1 5
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Ôèтèнгè èçготавëèваютñÿ мåтоäом горÿ÷åé êовêè è тоêарноé обра-

ботêè èç ëатунè марêè CW617N (по åвропåéñêому ñтанäарту DIN EN 

12165), ñоотвåтñтвуюùåé марêå ËÑ59-2 (по ГÎÑÒ 15527). Дëÿ äопоëнè-

тåëüноé çаùèтû от êорроçèè è уëу÷øåнèÿ внåøнåго вèäа на наруæнûå 

повåрõноñтè вñåõ èçäåëèé наноñèтñÿ õромовоå поêрûтèå. Пåрåä õромè-

рованèåм вñå наруæнûå повåрõноñтè фèтèнгов øëèфуютñÿ è поëè-

руютñÿ. Â рåçуëüтатå, õромèрованнаÿ повåрõноñтü поëу÷аåтñÿ èäåаëüно 

гëаäêоé è çåрêаëüноé.

Ôèтèнгè вûпоëнåнû в êонфèгураöèÿõ уñèëåнного тèпа ñ увåëè÷åн-

ноé тоëùèноé ñтåноê. Âñå фèтèнгè èмåют ñèëèêоновûå упëотнèтåëü-

нûå êоëüöа Silastic GP.

Âñå трубнûå öèëèнäрè÷åñêèå рåçüбû ñоотвåтñтвуют ГÎÑÒ 6357-81 

(ISO 228-1:2000, DIN 259), а вñå мåтрè÷åñêèå рåçüбû — ГÎÑÒ 8724-2002 

(ISO 261:1998).

Компанèÿ Profactor Armaturen оñтавëÿåт çа ñобоé право внåñåнèÿ в 

êонñтруêöèю èçмåнåнèé, нå прèвоäÿùèõ ê уõуäøåнèю тåõнè÷åñêèõ 

парамåтров èçäåëèÿ.

4. Номåнêëатура è раçмåрû

PF TF 750

PF TF 755

PF TF 753

PF TF 758

PF TF 752

PF TF 757

PF TF 754

Àртèêуë Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба A, мм B, мм Âåñ, г

½” x ½”

1” x 1”

1” x ½”

1¼” x 1¼”

¾” x ¾”

1¼” x 1”

1” x ¾”

63

67

63

75

62

71

64

29

41,5

41,5

51

34

51

41,5

170

260

200

320

175

305

205

Ñоåäèнåнèå прÿмоå ñ äвумÿ наêèäнûмè гаéêамè

A

B
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PF TF 765

PF TF 759

PF TF 771

PF TF 777

PF TF 769

PF TF 763

PF TF 775

PF TF 767

PF TF 761

PF TF 773

PF TF 779

PF TF 766

PF TF 760

PF TF 772

PF TF 778

PF TF 770

PF TF 764

PF TF 776

PF TF 768

PF TF 762

PF TF 774

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

A, мм

A, мм

A, мм

A, мм

B, мм

B, мм

B, мм

B, мм

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

½” x ½”

½” x ½”

½” x ½”

¾” x ½”

1” x ¾”

1” x ¾”

1” x ¾”

¾” x ¾”

¾” x ¾”

¾” x ¾”

1” x ¾”

¾” x ½”

¾” x ½”

¾” x ½”

1” x ½”

1” x 1”

1” x 1”

1” x 1”

1” x ½”

1” x ½”

1” x ½”

58

37

62

58

62

45

66

60,5

38

65,5

62

60,5

38

64

61

63

46

69

62

40

64

29

37

37

8

41,5

42

42

34

38

38

8

34

37

41

8

41,5

46

42

41,5

37

42

107

190

170

140

175

240

240

160

217

240

210

125

210

175

175

210

260

280

155

240

200

Ñоåäèнåнèå прÿмоå ñ наêèäноé гаéêоé в/н

Ñоåäèнåнèå угëовоå ñ äвумÿ наêèäнûмè гаéêамè

Ñоåäèнåнèå угëовоå ñ наêèäноé гаéêоé в/н

Эêñöåнтрèê ñ наêèäноé гаéêоé в/н

A

B

A

B

A

B

A

B
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PF TF 780

PF TF 786

PF TF 784

PF TF 782

PF TF 781

PF TF 788

PF TF 785

PF TF 783

Àртèêуë

Àртèêуë

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

A, мм

A, мм

B, мм

B, мм

Âåñ, г

Âåñ, г

½” x ½”

¾” x ½”

1” x ¾”

¾” x ¾”

¾” x ½”

1” x ¾”

1” x 1”

1” x ½”

45,5

40

47

44,5

44,5

50

47

47

28

35

40

34

34

39

40

40

110

170

180

150

115

205

195

160

Ñоåäèнåнèå раçú¸мноå ñ обратноé рåçüбоé в/в

Муфта пåрåõоäнаÿ

A
B

PF TF 789

PF TF 735

PF TF 738

PF TF 791

PF TF 737

PF TF 740

PF TF 790

PF TF 736

PF TF 739

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

A, мм

A, мм

A, мм

B, мм

B, мм

B, мм

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

½”

¾”F x ½”M

½”F x ½”M

1”F x ½”M

¾”F x ½”M

1”F x ¾”M

¾”F x 1”M

1”

¾”

45

34

41

45

41,5

48

45

41,5

38

15

25

24

15

26,5

26,5

15

26,5

27

165

63

179

200

90

260

215

85

206

Муфта ñ êонтргаéêоé

Ðåçüбовоé фëанåö ñ наêèäноé гаéêоé в/н

Ñоåäèнåнèå äåêоратèвноå угëовоå ñ наêèäноé гаéêоé в/н

A

B

A
B

A

B
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PF TF 744

PF TF 745

PF TF 746

PF TF 747

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

A, мм

A, мм

A, мм

A, мм

B, мм

B, мм

B, мм

B, мм

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

¾”F x ½”M

¾”F x ½”M

½”M

½”M

51

50,5

57

58

50

33,5

50

53

311

243

213

277

Ñоåäèнåнèå äåêоратèвноå угëовоå ñ наêèäноé гаéêоé в/н

Ñоåäèнåнèå äåêоратèвноå угëовоå ñ наêèäноé гаéêоé в/н

Конöåвèê ñо вñтроåннûм воçäуõоотвоäÿùèм êëапаном 
на тåëåñêопè÷åñêом êронøтåéнå

Конöåвèê äåêоратèвнûé ñ ру÷нûм вçäуõоотвоä÷èêом 
на тåëåñêопè÷åñêом êронøтåéнå

A

B

A

B

A

B

A

B
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PF TF 748

PF TF 730

PF TF 730D

PF TF 731

PF TF 731D

PF TF 732

PF TF 732D

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Àртèêуë

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба

A, мм

A, мм

A, мм

A, мм

A, мм

B, мм

B, мм

B, мм

B, мм

B, мм

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

Âåñ, г

1”F

1”F

1”F

½”M

½”M

¾”M

¾”M

57

41,5

41,5

32

32

32

32

63,5

49

49

45,5

45,5

45,5

45,5

306

170

176

114

120

124

130

Конöåвèê äåêоратèвнûé ñ ру÷нûм вçäуõоотвоä÷èêом 
на тåëåñêопè÷åñêом êронøтåéнå

Конöåвèê ñ êоëпа÷êом è çагëуøêоé

Конöåвèê ñ êоëпа÷êом è ру÷нûм воçäуõоотвоä÷èêом

Конöåвèê ñ êоëпа÷êом è çагëуøêоé

Конöåвèê ñ êоëпа÷êом è ру÷нûм воçäуõоотвоä÷èêом

A

B
A

B

A

B

A

B

A

B
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PF TF 799

Àртèêуë Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба A, мм B, мм Âåñ, г

¾”M x ½”M 2,5 75

Эêñöåнтрèê ñ õромèрованнûм отраæатåëåм

PF TF 733

PF TF 734

Àртèêуë Прèñоåäèнèтåëüнаÿ рåçüба A, мм B, мм Âåñ, г

¾”M x ½”M

¾”M x ¾”M

32

32

27

25,5

43

50

Нèппåëü äëÿ уñтановêè ру÷ного воçäуõоотвоä÷èêа
A

B

PF TDH 796

Àртèêуë Ðаçмåр A, мм B, мм Âåñ, г

d50 – M8x1 44 50 75

Крåпëåнèå äëÿ поëотåнöåñуøèтåëåé тåëåñêопè÷åñêоå

A

B

PF TDH 794

PF TDH 795

Àртèêуë A, мм B, мм Âåñ, г

¾”d28мм

1”d34мм

54

54

75-100

80-105

115

120

Кронøтåéн äëÿ поëотåнöåñуøèтåëÿ рåгуëèруåмûé

A

B

Ðаçмåр

PF TDH 792

PF TDH 793

Àртèêуë A, мм B, мм Âåñ, г

¾”d28мм

1”d34мм

55

55

75-100

80-105

115

125

Кронøтåéн äëÿ поëотåнöåñуøèтåëÿ рåгуëèруåмûé 
ñ раçú¸мнûм êоëüöом

A

B

Ðаçмåр

A

B

40
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5. Óêаçанèÿ по монтаæу

Монтаæ рåçüбовûõ фèтèнгов äëÿ поëотåнöåñуøèтåëåé ñëåäуåт 

проèçвоäèтü в ñоотвåтñтвèè ñ трåбованèÿмè ÑНèП 3.05.01 «Âнутрåннèå 

ñанèтарно-тåõнè÷åñêèå ñèñтåмû». 

Óñтановêа è äåмонтаæ èçäåëèé äоëæнû проèçвоäèтüñÿ прè отñут-

ñтвèè äавëåнèÿ в ñèñтåмå.

Â êа÷åñтвå упëотнèтåëüного матåрèаëа нå рåêомåнäуåтñÿ èñпоëüçо-

ватü ë¸н, ÷тобû нå портèтü внåøнèé вèä ñèñтåмû. Прè монтаæå äопуñ-

тèмо èñпоëüçоватü тоëüêо êëю÷è ñ рåçèновûмè губêамè.

Момåнт çатÿæêè наêèäнûõ гаåê нå äоëæåн прåвûøатü 20 Нм.

Поñëå монтаæа уçëû ñанèтарно-тåõнè÷åñêèõ ñèñтåм äоëæнû бûтü 

èñпûтанû на гåрмåтè÷ноñтü. Иõ нåобõоäèмо поäвåргнутü èñпûтанèю 

гèäроñтатè÷åñêèм (гèäравëè÷åñêèм) èëè пуçûрüêовûм (пнåвматè÷åñ-

êèм) мåтоäом в ñоотвåтñтвèè ñ ГÎÑÒ 25136-82 è ГÎÑÒ 24054-80.

6. Óñëовèÿ õранåнèÿ è транñпортèрованèÿ

Даннûå èçäåëèÿ äоëæнû õранèтüñÿ в упаêовêå прåäпрèÿтèÿ-

èçготовèтåëÿ по уñëовèÿм õранåнèÿ 2 è транñпортèроватüñÿ по 

уñëовèÿм õранåнèÿ 5 по ГÎÑÒ 15150 раçä.10.

7. Гарантèÿ èçготовèтåëÿ

Иçготовèтåëü гарантèруåт ñоотвåтñтвèå фèтèнгов äëÿ поëотåнöå-
®ñуøèтåëåé PROFACTOR  тåõнè÷åñêèм парамåтрам è трåбованèÿм бåçо-

паñноñтè прè уñëовèè ñобëюäåнèÿ потрåбèтåëÿмè правèë èñпоëüçова-

нèÿ, õранåнèÿ, монтаæа è эêñпëуатаöèè.

Гарантèÿ раñпроñтранÿåтñÿ на вñå äåфåêтû, воçнèêøèå по вèнå 

çавоäа-èçготовèтåëÿ.
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Дëÿ äèëåров — по вопроñам гарантèéного рåмонта, рåêëамаöèé è 

прåтåнçèé ê êа÷åñтву èçäåëèé обраùатüñÿ в прåäñтавèтåëüñтво êомпа-

нèè  Profactor Armaturen GmbH.

Àäрåñ эëåêтронноé по÷тû: info@pf-armaturen.de
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